
pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Massimo Braganti 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2268 del 27 dicembre 2019 

 
 
 
 

N.  324 DEL 03/04/2020 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Azioni finalizzate a fronteggiare l’emergenza epidemiologica COVID-19 = 
Attivazione di un contratto di lavoro autonomo con un professionista infermiere 
in applicazione dell’ art. 1 del decreto legge 9 marzo 2020, n.14. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo dott. Alessandro Faldon 
del Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Denis Caporale 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  324 del 03/04/2020 
 

Atto n. 324 del 03/04/2020  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: Azioni finalizzate a fronteggiare l’emergenza epidemiologica COVID-
19 = Attivazione di un contratto di lavoro autonomo con un professionista 
infermiere in applicazione dell’ art. 1 del decreto legge 9 marzo 2020, n.14. 
 
 
 

RICHIAMATI 

• l’art.7, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 e 
successive modificazioni, in ordine alla possibilità per le 
amministrazioni pubbliche di conferire, per specifiche esigenze cui non 
possono far fronte con personale in servizio, incarichi individuali con 
contratto di lavoro autonomo; 

• l’articolo 1 del decreto legge 9 marzo 2020, n.14 relativamente alla 
possibilità di procedere al reclutamento di personale sanitario per far 
fronte alle esigenze straordinarie ed urgenti derivanti dalla diffusione 
del COVID-19, verificata l’impossibilità di assumere personale, 
mediante l’attivazione di incarichi di lavoro autonomo, anche di 
collaborazione coordinata e continuativa, di durata non superiore a 
mesi sei, prorogabili in ragione del perdurare dello stato di 
emergenza, sino al 2020; 

RICHIAMATO il decreto n.253 dell’11 marzo 2020 con il quale l’Azienda ha 
assunto determinazioni in ordine alla modalità applicative dell’art.1 del 
decreto legge n.14/2020 richiamato più sopra; 

RITENUTO che al fine di fronteggiare l’emergenza epidemiologica in atto si 
rende essenziale attivare ogni possibile strumento utile a rendere adeguata 
l’erogazione dell’assistenza ed assicurare i bisogni di salute; 

DATO ATTO che  

• in attuazione del decreto richiamato più sopra, con finalità di reperire 
personale infermieristico e formare un elenco di professionisti 
disponibili a prestare attività presso le strutture aziendali, è stato 
indetto avviso prot. n.31784 dd. 13.03.2020; 

• a tale avviso è stata data diffusione mediante pubblicazione sul sito 
aziendale; 

RICORDATO che tale procedura è stata attivata per l’impossibilità di 
ricorrere all’assunzione di personale; 

VALUTATI i bisogni assistenziali espressi dal Direttore SOC Servizio 
Infermieristico per l’ambito territoriale afferente al presidio ospedaliero di 
Latisana-Palmanova; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  324 del 03/04/2020 
 

Atto n. 324 del 03/04/2020  Pag. 3 di 4  

DATO ATTO che tra i professionisti che hanno aderito all’avviso vi è pure la 
sig.a Patrizia Miolo, in possesso del titolo abilitante alla professione 
infermieristica e dell’iscrizione all’albo dell’Ordine delle Professioni 
Infermieristiche; 

CHE la stessa ha manifestato la disponibilità a prestare attività 
professionale presso il contesto aziendale evidenziato; 

VISTO il curriculum maturato dall’interessata, ritenuto adeguato a giudizio del 
Direttore della SOC Servizio Infermieristico; 

RITENUTO  

• di pervenire all’attivazione con la sig.a Patrizia Miolo di un contratto di 
lavoro autonomo per la durata di mesi sei, prorogabili in ragione del 
perdurare dello stato di emergenza, riservandosi la possibilità di 
recedere anticipatamente dal rapporto; 

• di precisare che per l’attività assistenziale che verrà prestata verrà 
corrisposto alla professionista un compenso orario lordo 
omnicomprensivo pari a € 30,00 (trenta/00); 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Gestione Risorse Umane nel proporre 
il presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e 
congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di questo Ente, stante anche 
l’istruttoria effettuata a cura del medesimo quale Responsabile del 
Procedimento; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 
sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 
competenza; 

D E C R E T A 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 
di 

 

1) di attivare con la sig.a Patrizia Miolo un contratto di lavoro autonomo 
per lo svolgimento di attività assistenziale connessa allo stato di 
emergenza epidemiologica COVID-19; 

2) precisare che il rapporto con la professionista in parola decorrerà 
dalla data di sottoscrizione del contratto di collaborazione che 
interverrà tra le parti e avrà la durata di mesi sei, prorogabili in 
relazione perdurare dello stato di emergenza, sino al 2020; 

3) riservarsi la possibilità di recedere anticipatamente dal rapporto in 
relazione all’andamento dell’emergenza COVID-19; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  324 del 03/04/2020 
 

Atto n. 324 del 03/04/2020  Pag. 4 di 4  

4) dare atto che l’impegno massimo di prestazioni richiesto alla 
professionista sarà pari a n.36 ore settimanali, a fronte di un 
compenso orario lordo omnicomprensivo pari a € 30,00 
(trenta/00);  

5) evidenziare che gli oneri derivanti dall’adozione del presente 
provvedimento faranno riferimento allo specifico stanziamento 
straordinario ex art.37 del D.L. 9 marzo 2020, n.14, così come 
adeguato dall’art.1, comma 3, del D.L. n.18/2020; 

 

6) demandare alla SOC Gestione Risorse Umane l’esecuzione del 
presente provvedimento, nonché la realizzazione degli adempimenti in 
materia di trasparenza ai sensi del D.Lgs. n.33/2013 e successive 
modifiche ed integrazioni. 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo 
dott. Alessandro Faldon 
 
Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 
dott. Denis Caporale 
 
Il Direttore Generale 
dott. Massimo Braganti 
 

              

 
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
  
 

  



 Atto n. 324 del 03/04/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALESSANDRO FALDON
CODICE FISCALE: FLDLSN63E04C957S
DATA FIRMA: 03/04/2020 15:06:52
IMPRONTA: 9CE614A26A8D877EA959499141210137C881DF306A1A940FC6163FE798A7D3A0
          C881DF306A1A940FC6163FE798A7D3A0C1B2728C83F2D6B72CBC57EC26189F9C
          C1B2728C83F2D6B72CBC57EC26189F9C16297822093560640B71A2BD97A02B35
          16297822093560640B71A2BD97A02B35ED7C47897B0675E45D3E9B7B093089D6

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 03/04/2020 15:56:47
IMPRONTA: 4566FD39B09B10879173E165691E23743B6E43815A98068A47D592F501A71F32
          3B6E43815A98068A47D592F501A71F32A3BCE9B64A7A21D716E9A683DD9941F6
          A3BCE9B64A7A21D716E9A683DD9941F6D01AD88188DF3C7F5F848E447C7C73F6
          D01AD88188DF3C7F5F848E447C7C73F6DB6D78F5CD667CB16F7A348129605F88

NOME: LAURA REGATTIN
CODICE FISCALE: RGTLRA70L69L483A
DATA FIRMA: 03/04/2020 17:15:31
IMPRONTA: 8E2AD95029D9049291C5B3FC0D5DBC34E9725A019C504C01469688F7E6D91BDA
          E9725A019C504C01469688F7E6D91BDAFAAE458DA4AE6FE35F0AC73008616A45
          FAAE458DA4AE6FE35F0AC73008616A4563534738A3CAB01980E438D29540CCC2
          63534738A3CAB01980E438D29540CCC26450A7C2D0E2F4D5AD13B32D9C89C4D7

NOME: MASSIMO BRAGANTI
CODICE FISCALE: BRGMSM58P17I155G
DATA FIRMA: 03/04/2020 18:44:48
IMPRONTA: 1436E7507BECD38A61367F8706C4CFD065CCEF1C0184073DC2A5486CAE042DF9
          65CCEF1C0184073DC2A5486CAE042DF997B0E1E65C7180D4819AA2BB886288FC
          97B0E1E65C7180D4819AA2BB886288FC35626C4FF0F2BA11A727828D57B3FE33
          35626C4FF0F2BA11A727828D57B3FE33600FE7D8BC010087633FC683480240CD


